
assinatura digital

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

ANO I
Quarta-feira

23 de Abril de 2025

Edição Nº 00302

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVISO DE EXTRATOS Nº 62, de 23 de Abril de 2025

AVISO DE EXTRATOS Nº 77, de 23 de Abril de 2025

Portaria Nº 40, de 23 de Abril de 2025

Decretos Nº 51, de 23 de Abril de 2025

 

EDIÇÃO Nº
00302



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00302 - Quarta-feira, 23 de Abril de 2025 Página 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVISO DE EXTRATOS Nº 62, de 23 de Abril de 2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
041/2025 EXTRATO DO
CONTRATO Nº 62/2025.

Processo Administrativo: 061/2025. Contrato: 062/2025.
Contratante: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
BERNARDO SAYÃO, Estado do Tocantins, CNPJ
11.408.686/0001-70, situada na Av. Ernestino Marcelino Alves
nº 78, Centro, na cidade de Bernardo Sayão – TO, CEP:
77.755-000. Contratada: JF Distribuidora e Iluminação-LTDA,
escrita no CNPJ: 31.327.959/0001-60, Endereço: Rua 04, S/Nº,
lote 08, quadra 08 Bairro Aurea, Lajeado/TO, CEP:
77.645-000, neste ato representado pela SRA. Jefferson dos
Anjos Ferreira, inscrita no CPF 066.290.151-77, RG:1339676
SSP/TO.
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de produtos
alimentícios. Para atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde
deste Município.
Prazo de Vigência: 01/04/2025 até 31/12/2025.
Valor Total: R$: 27.529,10 (vinte e sete mil quinhentos e vinte e
nove reais dez centavos). Os pagamentos serão efetuados em até
30 dias conforme apresentação de nota fiscal dos serviços prestados
e certidões atualizadas.

Fundamentação legal: artigo 75, inciso II da Lei Federal
14.133/2021.Bernardo Sayão –TO, 01 de abril de 2025.

WASTRE JHONNATHAN FERREIRA DE SANTANA
Secretário Municipal de Saúde de Bernardo Sayão

AVISO DE EXTRATOS Nº 77, de 23 de Abril de 2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
040/2025 EXTRATO DO
CONTRATO Nº 077/2025.

Processo Administrativo: 060/2025. Contrato: 077/2025.
Contratante: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
BERNARDO SAYÃO, Estado do Tocantins, CNPJ
11.408.686/0001-70, situada na Av. Ernestino Marcelino Alves
nº 78, Centro, na cidade de Bernardo Sayão – TO, CEP:
77.755-000. Contratada: Layrton Batista dos Reis LTDA,
Inscrita no CNPJ: 19.706.419/0001-91, Endereço: Rua 26, Nº
112, Bairro setor Oeste, Colinas Do Tocantins, neste ato
representado por Layrton Batista dos Reis, brasileiro, portador
do RG de n.º 958992 SSP/TO, CPF: 027.218.321-07.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços e
manutenção de aparelhos como: geladeiras, freezers,
ar-condicionado, bebedouro, ventilador e máquina de lavar
para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde
de Bernardo Sayão- TO, no exercício de 2025. Prazo de
Vigência: 09/04/2025 até 31/12/2025. Valor Total:
R$:43.719,00 (quarenta e três mil setecentos e dezenove
reais). Os pagamentos serão efetuados em até 30 dias
conforme apresentação de nota fiscal dos serviços prestados e
certidões atualizadas.
Fundamentação legal: artigo 75, inciso II da Lei Federal
14.133/2021.

Bernardo Sayão -TO 09 de abril de 2025.

WASTRE JHONNATHAN FERREIRA DE SANTANA

Secretário Municipal de Saúde de Bernardo Sayão

 

Portaria Nº 40, de 23 de Abril de 2025

“Exoneração e Nomeação da
servidora que especifica e dá
outras providencias”.

O Prefeito Municipal de Bernardo Sayão, no uso de suas

atribuições Legais e Constitucionais, conforme Lei Orgânica do

Município,

RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar, a partir do dia 30 de abril de 2025 a

Servidora JERLÂNIA BARROS VIANA BORGES, matrícula

funcional nº 448, do cargo comissionado de DIRETORA DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, conforme Lei Municipal

292/2009, lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social.

Art. 2º. Fica nomeada a partir do dia 01 de maio de 2025 a

senhora JERLÂNIA BARROS VIANA BORGES, matrícula

funcional nº 448, para exercer o Cargo de DIRETORA DE

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, conforme a Lei nº 292/2009,

com lotação na Secretaria Municipal de Assistência Social.

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Bernardo Sayão - TO, 23 de abril de 2025.

Osorio Antunes Filho

Prefeito Municipal

Decretos Nº 51, de 23 de Abril de 2025

“Dispõe sobre a Exoneração e

Nomeação da servidora que especifica

e dá outras providencias”.

O Prefeito Municipal de Bernardo Sayão, no uso de suas

atribuições Legais e Constitucionais, conforme Lei Orgânica do

Município,

D E C R E T A:

Art. 1º. Exonerar, a partir do dia 30 de abril de 2025 a servidora

TAINARA DA SILVA ROSA MACHADO, do cargo de

DIRETORA DE ADMINISTRACAO E FINANCAS, conforme a

Lei nº 292/2009, com lotação na Secretaria Municipal de

Assistência Social.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00302 - Quarta-feira, 23 de Abril de 2025 Página 3

Art. 2º. Nomear, a partir do dia 01 de maio de 2025 a servidora

TAINARA DA SILVA ROSA MACHADO, para exercer o Cargo

de COORDENADORA DOS PROGRAMAS SOCIAIS,

conforme a Lei nº 292/2009, com lotação na Secretaria

Municipal de Assistência Social.

Art. 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Bernardo Sayão - TO, 23 de abril de 2025.

                               Osorio Antunes Filho

                                   Prefeito Municipal


		2025-04-23T13:25:16-0300
	OSORIO ANTUNES FILHO:57656886168




